CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

~odr Legisiativº MuntGiPa:
Santa Rite d r+tc►-AiiS

PROTi?t~(ÉL[t v1rFfAt

N x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"SOLICITAR A AQUISIÇÃO DE DUAS MESAS DE MÁRMORE PARA SUSTENTAR CAIXÕES
NAS DUAS SALAS FÚNEBRES DO VELÓRIO MUNICIPAL".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de setembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que se viabilize a aquisição de duas mesas de mármore para sustentar

caixões, a serem utilizadas nas duas salas fúnebres do `Velório Municipal', já que os atuais

suportes de gesso são instáveis e antigos, podendo ocasionar acidentes durante a cerimônia de

velório.

A substituição por mesas de mármore, que são mais seguras e comumente utilizadas,

seria altamente benéfica.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

LEUD : D  SI A LOPES BERNARDO
ereadora